Протокол

заседания Муниципального общественного совета

по образованию г. Назарово

13.04. 2022          №18

Присутствовали:

Члены совета (приложение 1)

Приглашенные (приложение 2)
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ

1. Об организации деятельности центров «Точка роста» в ОО г. Назарово.

Докладчик: Селезнева Елена Владимировна – начальник отдела общего,

дополнительного образования и воспитания, Петров Евгений Викторович –

директор МБОУ СОШ №3.

2. Об организации горячего питания в образовательных организациях

г. Назарово.

Докладчик: Гаврилова Светлана Владимировна – руководитель

управления образования.

Председательствовал: Т.Ю. Тихончук, председатель муниципального

общественного совета по образованию.

Слушали:

1. Селезневу Е.В. – представила информацию об организации

деятельности центров «Точка роста» в ОО г. Назарово.

Петрова Е.В. -  представил информацию об организации деятельности

центра «Точка роста» МБОУ СОШ №3.

Боровикова Т.В.- провела экскурсию по центру «Точка роста»,

обучающиеся школьного лесничества представили на оборудовании

Центра опыты и эксперименты.

2. Гаврилову С.В. – предоставила информацию об организации горячего

питания в образовательных организациях г. Назарово.

РЕШИЛИ:

1. Председателям управляющих советов школ в срок до 31.05.2022

выступить на итоговых школьных конференциях с информацией о

возможности получения дополнительного образования в центрах «Точка

роста» г. Назарово. Руководителям школ в срок до 31.05.2022 разместить

информацию о деятельности центров на официальных сайтах ОО в сети

Интернет.

2. Принять к сведению информацию об организации питания в ОО.

          Приложение №1

Члены Муниципального общественного совета по образованию

г. Назарово,

присутствовавшие на заседании    13.04.2022

1.  Тихончук

Татьяна Юрьевна

Председатель Муниципального общественного совета по

образованию

2.  Мартус

Ольга Владимировна

председатель Назаровского городского Совета депутатов

3.  Гаврилова

Светлана

Владимировна

руководитель управления образования администрации г.

Назарово

4.  Селезнева

Елена Владимировна

начальник отдела по учебно-воспитательной работе,

секретарь Муниципального общественного совета по

образованию

5.  Губанов

Виктор

Александрович

первый заместитель генерального директора АО «Разрез

Назаровский»

6.  Ауль

Александр

Викторович

директор филиала ОАО «Назаровский завод ТИИК»

7.  Ковалева

Светлана Викторовна

председатель Назаровской территориальной (городской)

организации профсоюза работников народного образования

и науки РФ

8.  Слепцов

Евгений Альбертович

председатель управляющего совета МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа №1»

9.  Скакова

Зинаида Николаевна

Зам. председателя управляющего совета МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа №2»

10.  Швайко

Светлана Геннадьевна

председатель управляющего совета МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа №3»

11.  Бочарова

Антонина

Александровна

председатель управляющего совета МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа №4»

12.  Гусарова

Елена Анатольевна

председатель управляющего совета МАОУ «Средняя

общеобразовательная школа №7»

13.  Ефанова

Лилия Альбертовна

председатель управляющего совета МАОУ «Лицей №8»

14.  Мантулина

Люзия Минхарисовна

председатель управляющего совета МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа № 9 c углубленным изучением

отдельных предметов»

15.  Максименко

Марина Михайловна

председатель управляющего совета МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа №11»

16.  Качаева

Надежда Николаевна

член управляющего совета МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа №14 г. Назарово

Красноярского края»

17.  Пазухина

Анастасия Евгеньевна

председатель родительского комитета  Филиал МБОУ

СОШ №3

18.

19.

Приложение №2

Приглашенные на муниципальный совет по образованию

13.04.2022 г.

1. Якутова Н.А. - директор МБОУ «СОШ №1»

2. Пиппаринен А.С. - директор МБОУ «СОШ №2»

3. Петров Е.В. - директор МБОУ «СОШ №3»

4. Заблотский М.А. – директор МБОУ «СОШ №4»

5. Слепцова О.А.– директор МАОУ «СОШ №7»

6. Юшков Г.В.– директор МАОУ «Лицей №8»

7. Моисеенко О.В. – директор МАОУ «Гимназия №9»

8. Цветцых В.Ф. – директор МБОУ «СОШ №14»

9. Сутугин В.А. - директор МБОУ «СОШ №11»

10. Дьяков А.Ю. – руководитель филиала МБОУ «СОШ №3»